Psal. 96.

Iohan. 4.

Augustinus

III

III

De ueneratione Sanctorum.

rabilis ueneratio, uerumetiam & hominibus hanc adhuc uitam
agentibus, in suo gradu & modo, eadem recte impendit, ob uir-
tutis aut doctrinae praecellentiam, ob auctoritatem gubernatio-
nis ac principatus, aliam uero quamuis eminentiae rationem. Et in sa-
cris literis saepe numero huiusmodi adorationis obsequium, ali-
is impartitum legit etiam uiuentibus tunc, & a uiuentibus, aut
ad conciliandam eorum gratiam, placandumque animum infensum, aut im-
petrandum quod petiti erant beneficium, aut prestandum debiti ho-
noris officium, aut aliam quamuis rationabilem causam, & id quidem
sine aliqua reprehensione. Siquidem Iacob ex Mesopotamia re-
uersus cum uxoribus, liberis & gregibus, occurresque fratri suo **Esaui**, adorauit eum pronus in terram septies, tam humili salutatione
honorans fratrem, ut placabile eum sibi redderet. **Coiuges** ite eius
& liberi, idem subinde factitarunt. **Abigail** quoque uxor **Nabal**, ut
infensum placaret **Dauid**, ueniens illi in occursum descendit de
asino, & procidit coram **Dauid** super faciem suam, & adorauit super
terram, & cecidit ad pedes eius. Et cum paulo post accerseretur a
Dauid, ut esset eius uxor, ipsa consurgens adorauit prona in ter-
ram. Insuper **Areuna** **Hiebus** eum cum uidisset **Dauid** ueniens ad se,
ut locum ab eo acciperet altaris domino extruendi, egressus adorauit
regem prono uultu in terram. Quid denique memorem **Bethsabee**
matrem **Salomonis**, & **Nathan** prophetam? Nonne ambo cum sug-
gereret regi **Dauid**, **Salomonem** esse constitutum regem Israel, di-
xit cum ipso **Dauid** semel & iterum adorasset. In quibus locis & alijs co-
pluribus passim in scriptura positus, nomine adorationis intelligitur
exhibitio honoris & reuerentiae, in primo ipso congressu aut
digressu a colloquio, humiliter facta, ob auctoritatem aut excel-
lentiam eius, qui hoc modo adoratus describitur. Et inde sumitur argu-
mentum non inualidum, nequaquam id improbandum esse, quod homo ad
pedes hominis procubatur, inclinaturque se illi & genua flectat, ipsumque
uenerabilis salutem, secundum consuetudinem regionis in qua diuersas
& morem populi cui cohabitatur, quam quidem hisce modis, utpote
prostratione ad pedes alterius, inclinatione in terram, genuflec-
tione, & caeteris id genus honorationis exterioribus signis, factae
intelliguntur fuisse adorationes, quae exempla modo ex sacris lite-
ris sunt adducta. Valeant igitur & facessant, abnuentes sanctis deo
aeternam.